



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

TERMO DE REFERÊNCIA

01. DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Referência tem por objeto selecionar, para aquisição parcelada de medicamentos em geral, para atender as necessidades do município de São Raimundo Nonato-P, conforme condições descritas a seguir.

02. DA JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO

O Sistema Único de Saúde (SUS), estabelecido pela Constituição Federal de 1988 e regulamentado pelas Leis Nº 8080/90 e 8142/90, prevê o acesso universal, igualitário e integral da população a todas as ações e serviços de saúde públicos, independente do seu grau de complexidade. E o medicamento, por constituir um dos principais instrumentos de garantia de saúde, também está incluso nessa obrigatoriedade. Assim, a regulamentação do SUS contempla o direito da população ao acesso a todos os níveis de Atenção à Saúde, inclusive o acesso ao uso racional do medicamento.

O acesso universal e gratuito a medicamentos essenciais padronizados pelo SUS, é garantido pela Constituição e pelo artigo 6º da Lei 8080/90, que assegura a assistência terapêutica integral, incluindo a assistência farmacêutica.

O medicamento é um insumo estratégico de suporte às ações de saúde, cuja falta pode significar interrupções constantes no tratamento, o que afeta a qualidade de vida dos usuários e a credibilidade dos serviços do sistema de saúde como um todo. Também é o recurso terapêutico, quando bem utilizado, de maior relação custo-efetividade, sendo os medicamentos essenciais (medicamentos básicos) uma das ferramentas necessárias para melhorar e manter a saúde.

Segundo a Organização Mundial de Saúde (OMS), os medicamentos essenciais, também conhecidos como medicamentos básicos, são aqueles imprescindíveis, que resolvem a maioria dos problemas de saúde da maior parte da população, que são indispensáveis e que devem estar acessíveis a todo momento, nas doses apropriadas, para todos os segmentos da sociedade. Sendo assim, devem estar disponíveis no sistema de saúde, em quantidade apropriada, com qualidade assegurada e, por isso, são os medicamentos que constituem a relação da Farmácia Básica.

Uma das principais recomendações da OMS para os dias atuais, é que em todo o mundo as pessoas tenham acesso a esses medicamentos essenciais que necessitam, que seja promovido o acesso equitativo e sustentável a eles, particularmente para os menos favorecidos.

Ainda de acordo com o que já foi citado anteriormente, também existem medicamentos psicotrópicos que integram essa relação dos medicamentos essenciais e, assim, também deve ser promovido o acesso universal aos mesmos.

A partir da Reforma Psiquiátrica Brasileira e da incorporação dos Centros de Atenção Psicossocial (CAPS) à política de Saúde Mental, ganhou ênfase a questão da dispensação de medicamentos psicotrópicos na saúde mental.

Os CAPS têm como função prestar atendimento clínico a pacientes com transtornos psíquicos graves em regime de atenção diária, evitando as internações em hospitais psiquiátricos. E o acesso gratuito aos medicamentos psicotrópicos considerados essenciais contribui prioritariamente a fim de evitar essas internações.

É preciso lembrar que a garantia da assistência à saúde mental exige, além das estruturas e serviços já disponíveis, ações relacionadas ao uso correto do medicamento, que consistem em fornecer ao paciente o medicamento apropriado para sua situação clínica, nas doses e período de duração do tratamento que satisfaçam suas necessidades.

Assim, diante de tudo que já foi exposto, pode-se concluir que o medicamento, independentemente de ser da Farmácia Básica ou Psicotrópico, constitui um importante instrumento para a promoção e garantia da saúde da população como um todo e, portanto, deve ser garantido o acesso universal aos mesmos, conforme regulamentado na Constituição Federal e orientado pela Organização Mundial de Saúde.



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

03. DOS PRODUTOS

3.1. DAS ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

3.1.1. Os produtos a serem adquiridos possuem a seguinte especificação técnica:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
LOTE 01 MATERIAL HOSPITALAR					
1	Aspirador portatil	und	6	1.305,48	7.832,88
2	Ressuscitador Adulto Com Reservatório (Ambú)	Und	9	373,18	3.358,62
3	Ressuscitador Infantil Com Reservatório (Ambú)	Und	9	356,18	3.205,62
4	Prancha De Resgate Em Polietileno Adulta	Und	10	545,9	5.459,00
5	Prancha De Resgate Em Polietileno Infantil	Und	10	545,9	5.459,00
6	Colar Cervical Para Resgate 4 X 1	Und	12	41,23	494,76
7	CINTO TIRANTE ARANHA MODELO ADULTO RESGATE. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA; FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO; 1 TIRANTE PRINCIPAL DE COR PRETA, COM SISTEMA EM "V" E ALTURA REGULÁVEL; ADAPTÁVEL PARA PRANCHA RÍGIDA.; 3 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES, REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO.	und	12	135,47	1.625,64
8	CINTO TIRANTE ARANHA MODELO INFANTIL RESGATE. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA; FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO; 1 TIRANTE PRINCIPAL DE COR PRETA, COM SISTEMA EM "V" E ALTURA REGULÁVEL. ADAPTÁVEL PARA PRANCHA RÍGIDA. 3 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES, REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO.	und	12	135,47	1.625,64
9	Ressuscitador Neonatal Com Reservatório (Ambú)	Gal	15	356,18	5.342,70
10	SELADORA ESPECÍFICA DE SELAR EMBALAGENS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	und	20	1196,83	23.936,60
11	Aparelho De Pressão De Coluna Com Braçadeira Velcro Com Rodizios	Und	30	892,92	26.787,60
12	Fio Catgut Cromado 0-0 C/Ag C/24	Cx	30	167,63	5.028,90
13	Fio Catgut Cromado 1-0 C/Ag C/24	Cx	30	167,63	5.028,90
14	Fio Catgut Cromado 2-0 C/Ag C/24	Cx	30	182,63	5.478,90
15	Fio Catgut Cromado 3-0 C/Ag C/24	Cx	30	167,74	5.032,20



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

16	Fio Catgut Cromado 4-0 C/Ag C/24	Cx	30	167,63	5.028,90
17	Fio Catgut Cromado 5-0 C/Ag C/24	Cx	30	167,63	5.028,90
18	Fio Cirurgico Polipropileno 0 C/Ag	Cx	30	108,24	3.247,20
19	Fio Cirurgico Polipropileno 2.0 C/Ag	Cx	30	108,24	3.247,20
20	Fio Cirurgico Polipropileno 3.0 C/Ag	Cx	30	108,24	3.247,20
21	Fio De Algodão 0 C / Ag	Cx	30	78,49	2.354,70
22	Fio De Algodão 0 S/Ag	Cx	30	78,49	2.354,70
23	Fio De Algodão 2-0 C / Ag	Cx	30	78,49	2.354,70
24	Fio De Algodão 2-0 S/Ag	Cx	30	78,49	2.354,70
25	Fio De Algodão 3-0 C / Ag	Cx	30	78,49	2.354,70
26	Fio Nylon 0 C/Ag C/24	Cx	30	71,49	2.144,70
27	Fio Nylon 4-0 C/Ag C/24	Cx	30	63,37	1.901,10
28	Mascara Para Ressuscitador (Ambu) Adulto	Und	30	85,29	2.558,70
29	Mascara Para Ressuscitador (Ambu) Infantil	Und	30	85,29	2.558,70
30	Mascara Para Ressuscitador (Ambu) Neonatal	Und	30	85,29	2.558,70
31	Aparelho Medidor De Pressão Automatico	Und	36	196,87	7.087,32
32	Umificador Cilindro De Oxigenio	Und	45	40,07	1.803,15
33	COLAR CERVICAL REGULÁVEL DE RESGATE. CARACTERÍSTICAS: COLAR COM AMPLO ORIFÍCIO AO REDOR DA TRAQUEIA PARA VERIFICAR PULSO E VENTILAR, FORNECIDO DE FORMA PLANA, EM PEÇA ÚNICA. FABRICADO EM POLIPROPILENO 2 MM DE ALTA DENSIDADE, FORMATO ANATÔMICO, REGULAGEM EM VELCRO.	und	48	118,29	5.677,92
34	Cinto Para Fixação - Tipo Aranha	Und	50	134,53	6.726,50
35	Imobilizador Lateral De Cabeça Impermeavel	Und	50	270,28	13.514,00
36	Manta Aluminizada 2100 X 1400	Und	50	17,47	873,50
37	Kit De Talas Para Imobilização (Em E V A) - Tam. Pp, P, M, G, Gg, Ex-Gg	Kit	50	137,78	6.889,00
38	Umidificador do Oxigenio	Und	50	30,95	1.547,50
39	Fio Nylon 1-0 C/Ag C/24	Cx	60	71,5	4.290,00
40	Fio Nylon 2-0 C/Ag C/24	Cx	60	71,49	4.289,40
41	Fio Nylon 3-0 C/Ag C/24	Cx	60	71,49	4.289,40
42	Lanterna Clinica	Und	60	82,57	4.954,20
43	Agua Para Autoclave 1000MI	Und	72	4,48	322,56
44	Agulha De Raqui 22G	Und	75	7,84	588,00
45	Agulha De Anestesia Peridural Descartavel 16G	Und	75	7,53	564,75
46	Aparelho De Pressão Infantil C/ Estetoscópio	Und	75	148,21	11.115,75
47	Estetoscopio Clinico Bi Auricular Adulto	Und	75	37,96	2.847,00
48	Gel P/ Ecg 1Kg	Lt	75	9,53	714,75
49	Lamina 26X76Mm Fosca Lapidada Cx/50 Peças	Cx	75	7,69	576,75



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

50	Lamina 26X76Mm Fosca Sem Lapidar Cx/50 Peças	Cx	75	5,09	381,75
51	Lamina 26X76Mm Lisa Lapidada Cx/50 Peças	Cx	75	5,09	381,75
52	Lamina 26X76Mm Lisa Sem Lapidar Cx/50 Peças	Cx	75	5,09	381,75
53	Fralda Desc. Inf Tam G C/07	Pct	90	9,02	811,80
54	Fralda Desc. Inf Tam M C/08	Pct	90	5,77	519,30
55	Fralda Desc. Inf Tam P C/09	Pct	90	5,77	519,30
56	Fralda Desc. Inf Tam Pp C/09	Pct	90	5,77	519,30
57	Germeklil Galão De 5 Litros	Gl	90	78,72	7.084,80
58	Lâmina Para Bisturi Nº 11 Cx C/ 100	Cx	90	37,27	3.354,30
59	Papel Grau Cirurgico 10 X 100	Rolo	100	77,97	7.797,00
60	Papel Grau Cirurgico 20 X 100	Rolo	100	153,62	15.362,00
61	Termômetro Digital Max/Min	Und	100	130,34	13.034,00
62	Termômetro Clinico Digital	Und	144	15,96	2.298,24
63	Agua Para Autoclave 5 Litros	Gl	150	16,04	2.406,00
64	Aparelho De Pressão Adulto C/ Estetoscópio	Und	150	148,34	22.251,00
65	Campo Operatorio 45X50 C/50 Und	Pct	150	94,08	14.112,00
66	Gaze Tipo Queijo 91X91 9Fios	Pct	150	40,94	6.141,00
67	Gel P/ Ultra Som Gl C 5 Lt	Gl	150	34,22	5.133,00
68	Kit Masc. Para Nebulização Ad.	Kit	150	15,84	2.376,00
69	Kit Masc. Para Nebulização Inf	Kit	150	15,84	2.376,00
70	Lâmina Para Bisturi Nº 15 Cx C/ 100	Cx	150	37,27	5.590,50
71	Lâmina Para Bisturi Nº 24 Cx C/ 100	Cx	150	38,51	5.776,50
72	Laminula 22X22 C/100	Cx	150	19,57	2.935,50
73	Laminula 24X24 C/100	Cx	150	35,21	5.281,50
74	Papel Grau Cirurgico 12 X 100	Rolo	150	130,23	19.534,50
75	Papel Grau Cirurgico 25 X 100	Rolo	150	209,27	31.390,50
76	Papel Grau Cirurgico 30 X 100	Rolo	150	170,20	25.530,00
77	Vaselina Liquida 1000MI	Ltr	150	29,50	4.425,00
78	Alcool Iodado 1.000 MI	Lt	200	21,78	4.356,00
79	Escova Cervical Ginecológica Pct C/100 Und Não Esteril	Pct	200	53,28	10.656,00
80	Lanceta Descartavel P/Teste De Glicemia C/100 (Comum)	Cx	200	11,87	2.374,00
81	Luva Latex Amarela Para Limpeza (Tamanho P/M/G)	Par	240	9,11	2.186,40
82	Abaixador De Língua C/100	Pct	300	10,01	3.003,00
83	Agulha Desc. 13X4, 5 Cx C/ 100 Und.	Cx	300	11,38	3.414,00
84	Agulha Desc. 20X5, 5 Cx C/ 100 Und.	Cx	300	11,38	3.414,00
85	Agulha Desc. 25 X 07 Cx C/ 100 Und.	Cx	300	11,38	3.414,00
86	Agulha Desc. 25 X 08 Cx C/ 100 Und.	Cx	300	11,38	3.414,00
87	Agulha Desc. 30 X 07 Cx C/ 100 Und.	Cx	300	12,40	3.720,00
88	Agulha Desc. 40 X 12 Cx C/ 100 Und.	Cx	300	14,18	4.254,00
89	Alcool Gel 500MI	Fr	300	8,60	2.580,00



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

90	Coletor Perfuro Cortante 03 Lt	Und	300	4,57	1.371,00
91	Coletor Perfuro Cortante 07 Lt	Und	300	6,66	1.998,00
92	Coletor Perfuro Cortante 13 Lt	Und	300	9,09	2.727,00
93	Coletor Perfuro Cortante 20 Lt	Und	300	16,43	4.929,00
94	Espátula De Ayres C/ 100. Madeira	Pct	300	16,62	4.986,00
95	Fita Hospitalar 19 X 50	Und	300	5,72	1.716,00
96	Glutaraldeido 2% 28D C/5Lt	Gl	300	196,3	58.890,00
97	Kit Papanicolau Nao Esteril Completo (Tamanho: G)	Kit	300	4,54	1.362,00
98	Kit Papanicolau Nao Esteril Completo (Tamanho: M)	Kit	300	4,27	1.281,00
99	Kit Papanicolau Nao Esteril Completo (Tamanho: P)	Kit	300	3,95	1.185,00
100	Lençol Descartável De Papel Para Maca 50X50	Rolo	300	11,63	3.489,00
101	Lençol Descartável De Papel Para Maca 50X70	Rolo	300	15,38	4.614,00
102	Tira Para Glicemia Cxa C/50	Cx	300	88,51	26.553,00
103	Tubo Em Látex Para Garrote 200	Mtr	300	3,49	1.047,00
104	Tubo Em Látex Para Garrote 204	Mtr	300	8,23	2.469,00
105	Absorvente Higienico Hospitalar Adulto Tam G Para Incontinencia Urinária Pacote C/ 20 Unidades	Pct	360	16,74	6.026,40
106	Água Oxigenada 10 Vol. C/ 1000 MI	Lt	360	6,87	2.473,20
107	Sonda De Foley Nº 14 2V	Und	360	4,49	1.616,40
108	Sonda De Foley Nº 16 2V	Und	360	4,49	1.616,40
109	Sonda De Foley Nº 16 3V	Und	360	7,37	2.653,20
110	Sonda De Foley Nº 20 2V	Und	360	4,49	1.616,40
111	Sonda De Foley Nº 20 3V	Und	360	7,37	2.653,20
112	Sonda De Foley Nº 22 2V	Und	360	4,49	1.616,40
113	Sonda De Foley Nº 24 2V	Und	360	5,07	1.825,20
114	Sonda Gastrica De Levine Nr. 10	Und	360	1,71	615,60
115	Sonda Gastrica De Levine Nr. 12	Und	360	1,78	640,80
116	Sonda Gastrica De Levine Nr. 14	Und	360	1,95	702,00
117	Sonda Gastrica De Levine Nr. 16	Und	360	2,05	738,00
118	Sonda Gastrica De Levine Nr. 18	Und	360	2,25	810,00
119	Sonda Gastrica De Levine Nr. 20	Und	360	2,54	914,40
120	Sonda Gastrica De Levine Nr. 22	Und	360	2,87	1.033,20
121	Sonda Gastrica De Levine Nr. 24	Und	360	3,14	1.130,40
122	Sonda Gastrica De Levine Nr. 4	Und	360	1,40	504,00
123	Sonda Gastrica De Levine Nr. 6	Und	360	1,45	522,00
124	Sonda Gastrica De Levine Nr. 8	Und	360	1,61	579,60
125	Sonda Nasogástrica Desc. Curta Nº 20	Und	360	1,61	579,60
126	Sonda Nasogástrica Desc. Curta Nº 10	Und	360	1,12	403,20
127	Sonda Nasogástrica Desc. Curta Nº 12	Und	360	1,13	406,80
128	Sonda Nasogástrica Desc. Curta Nº 14	Und	360	1,16	417,60
129	Sonda Nasogástrica Desc. Curta Nº 16	Und	360	1,33	478,80



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

130	Sonda Nasogástrica Desc. Curta Nº 18	Und	360	1,48	532,80
131	Sonda Nasogástrica Desc. Curta Nº 4	Und	360	0,95	342,00
132	Sonda Nasogástrica Desc. Curta Nº 6	Und	360	1,04	374,40
133	Sonda Nasogástrica Desc. Curta Nº 8	Und	360	1,06	381,60
134	Sonda Nasogástrica Desc. Longa Nº 04	Und	360	1,39	500,40
135	Sonda Nasogástrica Desc. Longa Nº 06	Und	360	1,43	514,80
136	Sonda Nasogástrica Desc. Longa Nº 08	Und	360	1,61	579,60
137	Sonda Nasogástrica Desc. Longa Nº 10	Und	360	1,68	604,80
138	Sonda Nasogástrica Desc. Longa Nº 12	Und	360	1,76	633,60
139	Sonda Nasogástrica Desc. Longa Nº 14	Und	360	1,66	597,60
140	Sonda Nasogástrica Desc. Longa Nº 16	Und	360	2,00	720,00
141	Sonda Nasogástrica Desc. Longa Nº 18	Und	360	2,21	795,60
142	Sonda Nasogástrica Desc. Longa Nº 20	Und	360	2,52	907,20
143	Sonda Para Asp. Traqueal Nº 10	Und	360	1,12	403,20
144	Sonda Para Asp. Traqueal Nº 12	Und	360	1,16	417,60
145	Sonda Para Asp. Traqueal Nº 14	Und	360	1,19	428,40
146	Sonda Para Asp. Traqueal Nº 16	Und	360	1,36	489,60
147	Sonda Para Asp. Traqueal Nº 18	Und	360	1,55	558,00
148	Sonda Para Asp. Traqueal Nº 20	Und	360	1,64	590,40
149	Sonda Para Asp. Traqueal Nº 22	Und	360	1,89	680,40
150	Sonda Para Asp. Traqueal Nº 24	Und	360	1,99	716,40
151	Sonda Para Asp. Traqueal Nº 4	Und	360	1,04	374,40
152	Sonda Para Asp. Traqueal Nº 6	Und	360	1,04	374,40
153	Sonda Para Asp. Traqueal Nº 8	Und	360	1,09	392,40
154	Sonda Retal Nº 04	Und	360	1,01	363,60
155	Sonda Retal Nº 06	Und	360	1,08	388,80
156	Sonda Retal Nº 08	Und	360	1,11	399,60
157	Sonda Retal Nº 10	Und	360	1,18	424,80
158	Sonda Retal Nº 12	Und	360	1,22	439,20
159	Sonda Retal Nº 14	Und	360	1,23	442,80
160	Sonda Retal Nº 16	Und	360	1,38	496,80
161	Sonda Retal Nº 18	Und	360	1,52	547,20
162	Sonda Retal Nº 20	Und	360	1,68	604,80
163	Sonda Retal Nº 22	Und	360	1,82	655,20
164	Sonda Retal Nº 24	Und	360	1,92	691,20
165	Sonda Uretral Desc. Nº 04	Und	360	0,96	345,60
166	Sonda Uretral Desc. Nº 06	Und	360	1,02	367,20
167	Sonda Uretral Desc. Nº 08	Und	360	1,05	378,00
168	Sonda Uretral Desc. Nº 10	Und	360	1,09	392,40
169	Sonda Uretral Desc. Nº 12	Und	360	1,11	399,60
170	Sonda Uretral Desc. Nº 14	Und	360	1,21	435,60



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

171	Sonda Uretral Desc. Nº 16	Und	360	1,37	493,20
172	Sonda Uretral Desc. Nº 20	Und	360	1,65	594,00
173	Sonda Uretral Desc. Nº 18	Und	360	1,53	550,80
174	Sonda Uretral Desc. Nº 22	Und	360	1,78	640,80
175	Sonda Uretral Desc. Nº 24	Und	360	1,91	687,60
176	Tubo Endotraqueal 2,0Mm C/Balão	Und	360	8,62	3.103,20
177	Tubo Endotraqueal 2,5Mm C/Balão	Und	360	8,62	3.103,20
178	Tubo Endotraqueal 3,0Mm C/Balão	Und	360	8,62	3.103,20
179	Tubo Endotraqueal 3,5Mm C/Balão	Und	360	8,62	3.103,20
180	Tubo Endotraqueal 4,0Mm C/Balão	Und	360	8,62	3.103,20
181	Tubo Endotraqueal 4,5Mm C/Balão	Und	360	8,62	3.103,20
182	Tubo Endotraqueal 5,0Mm C/Balão	Und	360	8,62	3.103,20
183	Tubo Endotraqueal 6,0Mm C/Balão	Und	360	8,62	3.103,20
184	Tubo Endotraqueal 7,0Mm C/Balão	Und	360	8,62	3.103,20
185	Tubo Endotraqueal 8,0Mm C/Balão	Und	360	8,62	3.103,20
186	Tubo Endotraqueal 8,0Mm S/Balão	Und	360	8,62	3.103,20
187	Tubo Endotraqueal 8,5Mm C/Balão	Und	360	8,62	3.103,20
188	Tubo Endotraqueal 9,0Mm C/Balão	Und	360	8,62	3.103,20
189	Máscara Desc. Simples C/Tiras C/100	Pct	450	16,24	7.308,00
190	Porta Lamina P/Citologia Cap-3 Laminas (Borel)	Frasco	450	0,88	396,00
191	Termômetro Clínico Oval	Und	450	10,18	4.581,00
192	Bolsa P Colostomia 30Mm Pct C/10	Pct	500	8,80	4.400,00
193	Fralda Desc. Adulto Tam G C/08	Pct	500	13,74	6.870,00
194	Fralda Desc. Adulto Tam M C/08	Pct	500	13,74	6.870,00
195	Fralda Desc. Adulto Tam P C/08	Pct	500	13,74	6.870,00
196	SACO BRANCO PARA LIXO INFECTANTE	pct	500	77,41	38.705,00
197	Mascara Tipo N95 Pff2 Bico De Pato	Und	600	5,11	3.066,00
198	Seringa Desc. 60 MI, Sem Agulha	Und	600	4,20	2.520,00
199	Touca Desc. C/Elastico C/100	Pct	600	11,88	7.128,00
200	Alcool 99,5% Absoluto 1.000 MI	Lt	720	10,20	7.344,00
201	Pvpi Dergemante 1L	Und	720	37,29	26.848,80
202	Pvpi Tópico 1L	Und	720	36,79	26.488,80
203	Aparelho De Glicemia - Analisador De Glicose	Und	800	153,30	122.640,00
204	Lanceta Picadora Descartavel Pct C/200	Cx	800	45,74	36.592,00
205	Algodão Hidrofilo 250Gr	Pct	900	13,93	12.537,00
206	Óculos Para Proteção Cirurgica	Und	900	6,93	6.237,00
207	Algodão Hidrofilo 500Gr	Pct	1000	16,22	16.220,00
208	Atadura De Crepom 10Cm 1,80Cm C/12	Pct	1000	9,57	9.570,00
209	Atadura De Crepon 12Cm 1,80Cm C/12	Pct	1000	11,56	11.560,00
210	Atadura De Crepon 15Cm 1,80Cm C/12	Pct	1000	14,67	14.670,00



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

211	Atadura De Crepon 20Cm 1,80Cm C/12	Pct	1000	19,76	19.760,00
212	Eletrodo C/ Gel Para Ecg Pct C/30 Unid	Pct	1000	17,14	17.140,00
213	POLVIDINE TOPICO 1 LT	und	1000	36,79	36.790,00
214	Espéculo Vaginal Desc Tam G - Não Esteril	Und	1200	2,52	3.024,00
215	Espéculo Vaginal Desc Tam M - Não Esteril	Und	1200	1,95	2.340,00
216	Espéculo Vaginal Desc Tam P - Não Esteril	Und	1350	1,63	2.200,50
217	Alcool 70% 1000MI	Und	1440	8,76	12.614,40
218	Almontolia 250MI Ambar Bico Reto	Und	1500	4,53	6.795,00
219	Almontolia 250MI Transp.Bico Reto	Und	1500	4,58	6.870,00
220	Almontolia 500MI Ambar Bico Reto	Und	1500	5,58	8.370,00
221	Almontolia 500MI Transp.Bico Reto	Und	1500	5,86	8.790,00
222	Equipo P/Nutrição Enteral (Simples Conec. Escalonado)	Und	1500	3,60	5.400,00
223	Equipo P/Transfusão De Sangue	Und	1500	6,36	9.540,00
224	Mascara Desc . Tripla C / Elastico C / 50 .Und	Cx	2000	8,69	17.380,00
225	Fita P Autoclave 19 X 30	Und	2500	7,15	17.875,00
226	Cateter Intravenoso Nº 14	Und	3000	1,37	4.110,00
227	Cateter Intravenoso Nº 16	Und	3000	1,37	4.110,00
228	Cateter Intravenoso Nº 18	Und	3000	1,37	4.110,00
229	Cateter Intravenoso Nº 20	Und	3000	1,37	4.110,00
230	Cateter Intravenoso Nº 22	Und	3000	1,37	4.110,00
231	Cateter Intravenoso Nº 24	Und	3000	1,37	4.110,00
232	Cateter Nasal Tipo Oculos	Und	3000	1,96	5.880,00
233	Coletor De Urina Sist.Fechado 2000MI	Und	3000	6,96	20.880,00
234	Equipo Macro C/Inj Lat Camera Flexivel	Und	3000	1,63	4.890,00
235	Escova Com Pvp	Und	3000	4,66	13.980,00
236	Gazes 7,5 X 7,5 11Fios C/500	Pct	3000	17,77	53.310,00
237	Gazes 7,5 X 7,5 9Fios C/500	Pct	3000	17,85	53.550,00
238	Scalp 19G	Und	3000	0,38	1.140,00
239	Scalp 21G	Und	3000	0,38	1.140,00
240	Torneirinha Desc. 3 Vias	Und	3000	1,40	4.200,00
241	Dispositivo 2 Vias (Polifix)	Und	3600	1,72	6.192,00
242	Equipo Micro C/Inj Lat Camera Flexivel	Und	3600	2,48	8.928,00
243	Tubo De Ensaio De Vidro 12X75	Und	3600	0,16	576,00
244	Esparadrapo Branco 10X4,5Cm	RI	4000	10,99	43.960,00
245	Luva P/Procedimento G C/100	Cx	4000	28,76	115.040,00
246	Luva P/Procedimento M C/100	Cx	4000	28,76	115.040,00
247	Luva P/Procedimento P C/100	Cx	4000	28,76	115.040,00
248	Luva P/Procedimento Xp C/100	Cx	4000	28,76	115.040,00



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

249	Papel Toalha C/1000 – Branco	Pct	5000	21,37	106.850,00
250	Luva Cirúrgica Estéril 7,0	Par	6000	2,16	12.960,00
251	Luva Cirúrgica Estéril 7,5	Par	6000	2,16	12.960,00
252	Luva Cirúrgica Estéril 8,0	Par	6000	2,16	12.960,00
253	Luva Cirúrgica Estéril 8,5	Par	6000	2,16	12.960,00
254	Scalp 27G	Und	6000	0,38	2.280,00
255	Seringa de insulina ultrafina BD 0,5ML	und	10000	1,87	18.700,00
256	Scalp 23G	Und	12000	0,38	4.560,00
257	Scalp 25G	Und	12000	0,38	4.560,00
258	Seringa Desc. 10 MI C/ Ag	Und	15000	0,55	8.250,00
259	Seringa Desc. 20 MI C/ Ag	Und	15000	0,82	12.300,00
260	Seringa Desc. 3 MI C/ Ag	Und	15000	0,35	5.250,00
261	Seringa Desc. 5 MI C/ Ag	Und	15000	0,38	5.700,00
262	Seringa Desc. 1 MI P/ Insulina C/ Ag	Und	30000	0,35	10.500,00
263	Seringa Desc. 1 ML, Sem Agulha	Und	3000	0,26	780,00
264	Seringa Desc. 10MI Sem Agulha	Und	30000	0,46	13.800,00
265	Seringa Desc. 20 MI, Sem Agulha	Und	30000	0,72	21.600,00
266	Seringa Desc. 3 MI, Sem Agulha	Und	30000	0,30	9.000,00
267	Seringa Desc. 5MI Sem Agulha	Und	30000	0,32	9.600,00
268	Protetor solar fator 50 de 200ml	und	3000	82,85	248.550,00
269	Balança p/ agente comunitário de saúde tipo mola capac. maxima 25kg. divisões: 100 em 100g. Altura 63,5cm. Peso 725g com suporte suspensório, suporte p/pesagem de criança de 2 a 5 anos. Fabricado em brim. Suporte Cegonha, suporte p/pesagem de recém nascidos(0 a 2 anos) confeccionado em brim. Balança tipo mola e suporte (cegonha e suspensório). confeccionada em brim de alta resistencia e qualidade, utilizada por agentes comunitários em serviço de campo. Comprimento: 56cm(forá alça) Largura: 15cm	Und	200	197,44	39.488,00
LOTE 02 – MATERIAIS LABORATORIAIS					
1	Ácido Úrico 140/100	Kit	54	117,03	6.319,62
2	Azul De Metileno	Kit	30	56,05	1.681,50
3	Bilirrubina C/100-276 Testes	Und	45	89,03	4.006,35
4	Bio Latex Aso	Cx	36	92,51	3.330,36
5	Bio Latex Pcr 100 Teste	Cx	36	72,71	2.617,56
6	Colesterol Hdl Enzimatico 25MI C/100 Testes	Und	300	84,91	25.473,00
7	Colesterol Monorreagente 200MI	Und	108	127,31	13.749,48
8	Conjunto Panotico 3X500MI	Cx	36	132,3	4.762,80



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

9	Creatina Cinetica 200MI	Und	60	57,01	3.420,60
10	Fucsina Diluida 500MI	Und	45	56,15	2.526,75
11	Gama Gt 60MI	Und	36	175,4	6.314,40
12	Glicose Monoreagente	Und	108	132,09	14.265,72
13	Gorro Descartável C/100	Pct	18	11,68	210,24
14	HB MEDsag Biolisa	Und	36	582,35	20.964,60
15	Hiv 1/2 C/25 Testes	Kit	45	240,49	10.822,05
16	Kit De Dengue Bio 25	Kit	45	890,36	40.066,20
17	Lamina P/ Microscopio Fusca 26X76 Cx C/50	Cx	240	5,19	1.245,60
18	Laminulas 24X32 C/100	Cx	240	31,29	7.509,60
19	Liquido De Turck 1000MI	Lt	30	79,82	2.394,60
20	Lugol 2% 1000MI	Lt	30	78,38	2.351,40
21	Panotico Corante Rapido Nº 01 C/500MI	Und	45	109,3	4.918,50
22	Panotico Corante Rapido Nº 02 C/500MI	Und	45	112,3	5.053,50
23	Pcr Latex 2,0MI	Kit	30	160,71	4.821,30
24	Psa Ict 24	Cx	36	318,6	11.469,60
25	Soro Anti-A	Fra	60	48,56	2.913,60
26	Soro Anti-B	Fra	60	48,56	2.913,60
27	Soro Controle Rh	Fra	60	92,3	5.538,00
28	Tubo 12X75 Plastico Transparente Pct C/1000	Und	3.000	0,14	420,00
29	Tubo 12X75 Vidro Pct C/250	Und	2.250	0,15	337,50
LOTE 03 - MEDICAMENTOS					
1	A.A.S. Adulto 500Mg Cxa C/500	Comp	50.000	0,06	3.000,00
2	A.A.S. Infantil 100Mg Cx C/1000	Comp	100.000	0,07	7.000,00
3	Acebrofilina Infantil 120MI	Unid	1.000	9,09	9.090,00
4	Acebrofilina Xarope Adulto 120MI	Unid	1.000	11,39	11.390,00
5	Aciclovir 200Mg Cxa C/450	Comp	18.000	0,79	14.220,00
6	Aciclovir 50 Mg/G 10G Creme	Bn	480	7,15	3.432,00
7	Acido Folico 5Mg C/500	Comp	60.000	0,12	7.200,00
8	Albendazol 40 Mg/MI Susp. 10MI	Unid	20.000	2,56	51.200,00
9	Albendazol 400Mg Cx C/100	Comp	40.000	1	40.000,00
10	Alcool Etilico 70% Gel	Unid	200	9,62	1.924,00
11	Alcool Etilico 70% Solução	Unid	2.000	8,76	17.520,00
12	Alendronato De Sódio 70Mg Cxa C/04	Comp	400	2,4	960,00
13	Ambroxol 3Mg/MI Pediatrico 100MI	Unid	6.000	3,9	23.400,00
14	Ambroxol 6Mg/MI Adulto 100MI	Unid	3.000	3,9	11.700,00
15	Aminofilina 100Mg Cx C/500	Comp	30.000	0,16	4.800,00
16	Amiodarona 200Mg C/500	Comp	20.000	1,95	39.000,00
17	Amoxicilina 500Mg Cx C/840	Comp	30.000	0,4	12.000,00
18	Amoxicilina Susp. 150MI	Unid	1.000	12,02	12.020,00



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

19	Amoxicilina 250Mg/5MI 60MI	Unid	1.000	9,33	9.330,00
20	Ampicilina 500Mg C/840 Cpr	Comp	33.600	0,44	14.784,00
21	Ampicilina Susp. 250Mg 60MI	Unid	2.000	6,88	13.760,00
22	Anlodipino 10Mg Cx C/500	Comp	40.000	0,19	7.600,00
23	Anlodipino 5Mg Cx C/500	Comp	40.000	0,08	3.200,00
24	Argirol (Colirio) 10% 5MI	Fr	300	22,34	6.702,00
25	Atenolol 100Mg Cx C/600	Comp	42.000	0,13	5.460,00
26	Atenolol 25Mg Cx C/600	Comp	42.000	0,08	42.000,00
27	Atenolol 50Mg Cx C/600	Comp	42.000	0,09	3.780,00
28	Azitromicina 500Mg Cx C/450	Comp	27.000	1,23	33.210,00
29	Azitromicina Suspensao Oral 600 Mg	Unid	500	9,55	4.775,00
30	Azitromicina Suspensao Oral 900 Mg	Unid	500	12,07	6.035,00
31	Benzoato De Benzila 60MI – Sobral	Unid	480	8,03	3.854,40
32	Brometo De Ipratropio 0,250Mg/MI 20MI	Unid	480	1,88	902,40
33	Bromexina Xarope Adulto 120 ML.	Unid	240	10,14	2.433,60
34	Bromexina Xarope Infantil 120 ML.	Unid	240	8,79	2.109,60
35	Bromopida 10Mg Cxa C/800	Comp	9.600	0,34	3.264,00
36	Bromoprida Gotas 0,4% 20 MI	Unid	960	2,46	2.361,60
37	Buscopan (Hioscina) Composto C/600 Comp	Comp	12.000	0,94	11.280,00
38	Buscopan (Hioscina) Composto Gotas 20MI	Unid	1.500	14,68	22.020,00
39	Captopril 25Mg Cx C/600	Comp	480.000	0,2	96.000,00
40	Captopril 50Mg Cx C/600	Comp	240.000	0,37	88.800,00
41	Carbidopa+Levodopa 25+250Mg Cxa C/30	Comp	3.000	2,1	6.300,00
42	Carvedilol 12,5Mg C/30	Comp	4.800	1,08	5.184,00
43	Carvedilol 25Mg C/30	Comp	6.000	1,25	7.500,00
44	Carvedilol 3,125Mg C/30	Comp	900	0,89	801,00
45	Cefalexina 500Mg Cx C/500	Comp	50.000	0,98	49.000,00
46	Cefalexina Susp 250Mg/5MI 60MI	Unid	1.200	14,23	17.076,00
47	Cetoconazol 200Mg Cx C/450	Comp	18.000	0,31	5.580,00
48	Cetoconazol Creme Dermatologico 30G	Bn	2.000	3,66	7.320,00
49	Cetoconazol Shampoo 20Mg/G 100MI	Unid	96	18,02	1.729,92
50	Ciclo 21 /Levo+Etinil. 21Cpr.	Comp	21.000	0,21	4.410,00
51	Cimetidina 200Mg Cx C/600	Comp	24.000	0,3	7.200,00
52	Cinarizina 75Mg Cx C/450	Comp	3.000	0,5	1.500,00
53	Cinarizina 25Mg C/30 Cap	Comp	1.800	0,41	738,00
54	Ciprofloxacino 500Mg C/300	Comp	27.000	0,46	12.420,00
55	Cloranfenicol (Colirio) 4Mg/10MI	Unid	24	12,83	307,92
56	Cloreto De Sódio 0,9% Sol Nasal 30MI.	Unid	200	2,09	418,00
57	Complexo B Comprimido Cx C/50	Comp	50.000	4,77	238.500,00



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

58	Complexo B Vitamina Liq 100MI	Fr	2.000	4,47	8.940,00
59	Dexametasona 120MI	Unid	800	2,91	2.328,00
60	Dexametasona 4Mg Cxa C/200	Comp	10.000	1,01	10.100,00
61	Dexametasona Creme Dermatologico 10G	Bn	2.400	1,86	4.464,00
62	Dexclofeniramina 100MI	Unid	2.400	2,39	5.736,00
63	Diclofenaco Potassico 50Mg Cx C/500	Comp	50.000	0,15	7.500,00
64	Diclofenaco Resinato 20MI	Fr	5.000	5,23	26.150,00
65	Diclofenaco Sodico 50Mg Cx C/500	Comp	50.000	0,09	4.500,00
66	Digoxina 0,25Mg C/500 Comp	Comp	25.000	0,14	3.500,00
67	Digoxina Elixir 0,5Mg/60MI	Unid	240	12,97	3.112,80
68	Dimeticona 75Mg/MI Gotas 15MI	Fr	240	6,66	1.598,40
69	Dimeticona Gotas 75Mg/MI Frasco C/ 10MI	Fr	2.400	2,36	5.664,00
70	Dimeticona 40Mg C/600	Comp	24.000	0,26	6.240,00
71	Dipirona Sodica 500Mg Cx C/500	Comp	50.000	0,18	9.000,00
72	Dipirona Sodica Gotas 10MI	Fr	9.600	0,71	6.816,00
73	Enalapril 10Mg Cx C/500	Comp	50.000	0,15	7.500,00
74	Enalapril 20Mg Cx C/500	Comp	50.000	0,15	7.500,00
75	Enalapril 5Mg Cx C/500	Comp	50.000	0,34	17.000,00
76	Eritromicina 125Mg/MI 60MI	Unid	240	11,02	2.644,80
77	Eritromicina 250Mg/MI 60MI	Unid	240	11,91	2.858,40
78	Eritromicina 500Mg Cx C/420	Comp	8.400	5,37	45.108,00
79	Espiro lactona 25Mg Cxa C/30	Comp	3.000	0,64	1.920,00
80	Espironolactona 100Mg C/500	Comp	5.000	0,92	4.600,00
81	Espironolactona 50Mg Cx C/500	Comp	15.000	0,52	7.800,00
82	Fenoterol (Berotec) 20MI	Unid	480	5,74	2.755,20
83	Florax Adulto C/5 Flac. 5MI	Cxa	50	27,55	1.377,50
84	Florax Pediatrico C/5 Flac. 5MI	Cxa	50	21,25	1.062,50
85	Fluconazol 150Mg C/500	Comp	20.000	0,74	14.800,00
86	Furosemida 40Mg Cx C/500	Comp	50.000	0,08	4.000,00
87	Glibenclamida 5Mg Cx C/450	Comp	45.000	0,06	2.700,00
88	Hidroclorotiazida 25Mg Cxa C/400	Comp	60.000	0,05	3.000,00
89	Hidroclorotiazida 50Mg Cxa C/20	Comp	20.000	0,08	1.600,00
90	Hidroxido De Alumínio 100MI	Unid	1.200	4,28	5.136,00
91	Hivtr-Teste De Quantificacao Da Carga Viral Do Hiv-1 Em Tempo Real Kit C/25	Kit	200	240,49	48.098,00
92	Ibuprofeno 300Mg Cx C/600	Comp	24.000	0,37	8.880,00
93	Ibuprofeno 600Mg Cx C/500	Comp	5.000	0,21	1.050,00
94	Ibuprofeno Gotas 30MI	Unid	1.000	2,12	2.120,00
95	Inibina 10Mg C/30 Comp	Comp	600	5,57	3.342,00
96	Iodeto De Potassio 100MI	Unid	4.000	5,49	21.960,00
97	Isossorbida Sublingual 5Mg C/30	Cxa	3.000	0,62	1.860,00



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

98	Isossorbida 10Mg Cxa C/30	Comp	6.000	0,59	3.540,00
99	Levodopa+Benzerazida 100Mg+25Mg Cxa C/30	Comp	3.000	3,76	11.280,00
100	Levofloxacino 500Mg Cxa C/7	Comp	1.008	1,77	1.784,16
101	Lidocaina Gel 30G	Bn	1.200	4,75	5.700,00
102	Lidocaina Spray 50 MI	Unid	48	147,7	7.089,60
103	Losartana Potassica + Hidroclorotiazida 50+12,5Mg Cx C/50	Comp	5.000	1,85	9.250,00
104	Losartana Potassica 100Mg C/300	Comp	20.000	0,6	12.000,00
105	Losartana Potassica 50Mg Cx C/300	Comp	40.000	0,1	4.000,00
106	Mebendazol Susp. 30MI	Unid	4.800	2,26	10.848,00
107	Mebendazol 100Mg Cx C/600	Comp	60.000	0,1	6.000,00
108	Metformina 500Mg Cx C/400	Comp	32.000	0,16	5.120,00
109	Metformina 850Mg Cx C/400	Comp	32.000	0,15	4.800,00
110	Methergin (Metilergometrina) Cx C/12	Comp	1.200	1,76	2.112,00
111	Metildopa 250Mg Cx C/500	Comp	10.000	0,64	6.400,00
112	Metildopa 500Mg Cx C/500	Comp	30.000	1,29	38.700,00
113	Metoclopramida 10Mg Cx C/500	Comp	20.000	0,27	5.400,00
114	Metoclopramida Gotas 4Mg/10MI	Unid	1.000	1,34	1.340,00
115	Metronidazol Infantil 100MI	Unid	600	9,46	5.676,00
116	Metronidazol 250Mg Cx C/600	Comp	24.000	0,24	5.760,00
117	Metronidazol Creme Vaginal 50G + 10 Aplicadores	Bn	3.000	8,65	25.950,00
118	Metronidazol Susp. 80MI	Unid	1.200	9,46	11.352,00
119	Metronidazol+Nistatina Creme Vaginal 50G + Aplicadore	Bn	1.200	13,27	15.924,00
120	Miconazol 20Mg/MI 30 MI Loção	Un.	500	5,71	2.855,00
121	Miconazol Creme Vaginal 80G + 14 Aplicador	Bn	200	11,58	2.316,00
122	Miconazol, De Nitrato 20Mg/G 28G Cr Dermatologico	Bn	240	3,19	765,60
123	Neomicina+Bacitracina Pomada 10Gr	Bn	1.200	2,48	2.976,00
124	Nifedipino 10Mg Cx C/450	Comp	27.000	0,14	3.780,00
125	Nifedipino 20Mg Cx C/450	Comp	27.000	0,14	3.780,00
126	Nimesulida 100Mg Cx C/504	Comp	20.160	0,16	3.225,60
127	Nimesulida Gotas 50Mg/MI 15MI	Unid	1.200	3,39	4.068,00
128	Nimodipino 30Mg Cx C/30	Comp	6.000	0,9	5.400,00
129	Nistatina Creme Vaginal 60G+14 Aplic.	Bn	3.000	7,85	23.550,00
130	Nistatina Solução Oral 50MI	Unid	600	9,49	5.694,00
131	Nitrofurazona Pote 500G	Pt	48	23,03	1.105,44
132	Norfloxacino 400Mg Cx C/14	Comp	2.200	0,5	1.100,00
133	• Norestin 35comp		1.500	0,57	855,00
134	Oleo Mineral 100MI Hospitalar	Unid	1.000	4,35	4.350,00
135	Omeprazol 20Mg Cx C/560	Comp	16.800	0,14	2.352,00
136	Paracetamol 200 Mg/MI 15 MI	Unid	2.400	1,62	3.888,00



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

137	Paracetamol 500Mg Cx C/500	Comp	120.000	0,11	13.200,00
138	Paracetamol 750Mg C/480	Comp	60.000	0,17	10.200,00
139	Permanganato De Potassio 100Mg Cxa C/500	Comp	2.000	0,46	920,00
140	Permetrina Locao 1% 60MI	Unid	120	5,33	639,60
141	Polivitaminico Susp. 100MI	Unid	480	7,4	3.552,00
142	Prednisona 20Mg Cx C/600	Comp	18.000	0,47	8.460,00
143	Prednisona 5Mg Cx C/600	Comp	18.000	0,18	3.240,00
144	Prometazina 25Mg Cx C/200	Comp	20.000	0,39	7.800,00
145	Propranolol 40Mg C/600	Comp	36.000	0,06	2.160,00
146	Ranitidina 150Mg Cx C/100	Comp	20.000	0,28	5.600,00
147	Salbutamol 100MI	Unid	24.000	2,4	57.600,00
148	Secnidazol 1000Mg C/100	Comp	15.000	0,95	14.250,00
149	Seringas Com Agulha Acoplada Para Aplicacao De Insulina 3MI Com Agulha C/500	Cxa	80	314,46	25.156,80
150	Sinvastatina 20Mg Cx C/250	Comp	25.000	0,22	5.500,00
151	Sinvastatina 40Mg C/500	Comp	25.000	0,38	9.500,00
152	Soro Reidratante Oral 27,9G Cx C/50 Saches	Env	10.000	1,22	12.200,00
153	Sulfadiazina Prata Creme 400G	Pt	240	57,46	13.790,40
154	Sulfamet. + Trimet. Susp. 50MI Fra	Unid	1.200	2,24	2.688,00
155	Sulfametoxazol+Trimetoprima 400Mg+80Mg Cx C/400	Comp	20.000	0,19	3.800,00
156	Sulfato Ferroso 40Mg Cx C/500	Comp	50.000	0,12	6.000,00
157	Sulfato Ferroso Xpe 100MI	Unid	2.000	2,75	5.500,00
158	Supositorio Glicel 0,831G Lactante (Infantil) C/6 Sup.	Comp	480	8,51	4.084,80
159	Supositorio Glicel 2,254G Adulto C/6 Supa	Comp	480	8,65	4.152,00
160	Tetraciclina 500Mg Cxa C/300	Comp	6.000	0,37	2.220,00
161	Vaselina Solida Branca 500G	Bn	120	37,42	4.490,40
162	Vdrl - Teste Rapido Sifilis	Kit	200	96,9	19.380,00
163	Vitamina C 500Mg Comprimido	Comp	2.000	0,77	1.540,00
164	Vitamina C Gotas 20MI	Unid	3.000	3,2	9.600,00
LOTE 04 - MEDICAMENTOS INJETAVEL					
1	Acetato Medroxiprogesterona 150Mg/MI Inj Cxa C/01	Cxa	30	46,72	1.401,60
2	Adrenalina Inj. 1G Cxa C/100	Amp	4.500	5,55	24.975,00
3	Agua Destilada 250MI Ampola	Unid	900	4,45	4.005,00
4	Agua Destilada 500 MI Ampola	Unid	1.500	5,62	8.430,00
5	Agua Destilada 10 MI Cx C/200 Amp	Amp	30.000	0,29	8.700,00
6	Agua Destilada 20 MI Cx C/100 Amp	Amp	3000	0,83	2.490,00
7	Agua Destilada 5 MI Cx C/200 Amp	Amp	30000	0,37	11.100,00
8	Agua Para Injecao Amp 1000MI	Amp	900	10,54	9.486,00
9	Amicacina 100Mg/MI C/50 Amp 2MI	Amp	3750	2,35	8.812,50



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

10	Amicacina 500Mg/2MI C/50 Amp 2MI	Amp	3750	3,59	13.462,50
11	Aminofilina 24Mg/10MI Cx C/100 Inj	Amp	6000	1,72	10.320,00
12	Amiodarona 150Mg/3MI C/100 Amp	Amp	6000	4,46	26.760,00
13	Ampicilina Sodica Po C/D 1G/3MI Cx C/50 Amp	Amp	1500	9,67	14.505,00
14	Ampicilina, 500Mg Cxa C/50 S/Dil.	Amp	1500	6,44	9.660,00
15	Atropina Inj.0,25Mg/MI Cx C/120 Amp	Amp	9000	0,65	5.850,00
16	Beclometasona Aerosol C/200 Doses	Fr	15	150,19	2.252,85
17	Benzilpenicilina Inj. Po 1.200.Ui C/50 Amp 10MI	Amp	750	20,29	15.217,50
18	Benzilpenicilina 400Ui C/50 Amp 10MI	Amp	750	8,77	6.577,50
19	Benzilpenicilina Inj. Po 600Ui C/50 Amp	Amp	1500	19,05	28.575,00
20	Benzilpenicilina Potassica 5.000.000Ui S/Dil Cxa C/50	Amp	750	15,88	11.910,00
21	Bicarbonato De Sodio 10% 10MI Cxa C/100	Amp	3000	1,77	5.310,00
22	Bicarbonato De Sodio 8,4% 10MI Cxa C/100	Amp	3000	1,78	5.340,00
23	Bromoprida 10Mg/2MI Cxa C/100 Amp	Amp	3000	1,61	4.830,00
24	Buscopan Composto Cxa C/100 Amp 5MI	Amp	3000	3,01	9.030,00
25	Buscopan Simples Cx C/100 Amp 5MI	Amp	4500	2,05	9.225,00
26	Cedilanide (Deslanosideo) 2Mg/MI Cx C/50 Amp	Amp	2250	2,96	6.660,00
27	Cefalotina 1Gr Cxa C/50 Amp.	Amp	1500	4,66	6.990,00
28	Cefazolina Injetável 1G.. Cxa C/50 Sem Diluente	Amp	750	5,03	3.772,50
29	Cefepina Inj 1G Cxa C/10	Amp	150	7,72	1.158,00
30	Ceftazidima, 1G Cxa C/50 Sem Diluente	Amp	1500	7,47	11.205,00
31	Ceftriaxona Sodica 1G Cxa C/50 Amp	Amp	3000	4,4	13.200,00
32	Cetoprofeno Inj 100Mg Im Cxa C/50	Amp	1500	3,26	4.890,00
33	Cetoprofeno Inj 100Mg Iv Cxa C/50	Amp	1500	5,66	8.490,00
34	Cimetidina 150Mg/MI Cxa C/120 Amp 2MI	Amp	5400	1,53	8.262,00
35	Ciprofloxacino Injetável 200Mg 100MI	Unid	150	55,58	8.337,00
36	Clindamicina Inj 600Mg 4MI Cxa C/50	Amp	750	4,15	3.112,50
37	Cloranfenicol 1G Sem Diluente Inj Cxa C/50	Amp	1500	5,68	8.520,00
38	Cloreto De Potassio 10% 10MI Cxa Cx C/200	Amp	6000	0,5	3.000,00
39	Cloreto De Sodio 10% Cxa C/200 Amp 10MI	Amp	9000	0,45	4.050,00
40	Complexo B 2MI Cxa C/100 Amp	Amp	3000	1,71	5.130,00
41	Dexametasona 2Mg/1MI C/50 Amp - Farmace	Amp	1500	1,36	2.040,00
42	Dexametasona 4Mg/MI C/50 Amp 2,5MI	Amp	1500	1,4	2.100,00
43	Diclofenaco Sodico 25Mg/MI Cxa C/100 Amp 3MI	Amp	3000	1,15	3.450,00
44	Dipirona Sodica 500Mg/MI Cxa C/120 Amp 2MI	Amp	3600	0,91	3.276,00
45	Efortil (Etilefrina) 10Mg Cxa C/06	Amp	270	2,43	656,10
46	Ergometrin (Metilergometrina) 0,2Mg/MI Cxa C/50	Amp	1350	2,96	3.996,00
47	Furosemida Inj 10Mg C/50 Amp 2MI	Amp	2250	0,92	2.070,00
48	Gentamicina 20Mg/MI C/50 Amp. 1MI	Amp	2250	1,68	3.780,00
49	Gentamicina 40Mg/MI C/50 Amp 1MI	Amp	2250	2,17	4.882,50



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

50	Gentamicina Inj 80Mg Cxa C/50	Amp	2250	2,15	4.837,50
51	Gliconato De Clorexidina 2% A 4% Solucao Degermante	Unid	600	31,78	19.068,00
52	Glicose 25% 10MI Amp Cxa C/200 Amp	Amp	9000	0,46	4.140,00
53	Glicose 50% Cxa C/200 Amp 10MI	Amp	9000	0,53	4.770,00
54	Gluconato De Calcio 10% - 10MI Cxa C/50	Amp	750	3,22	2.415,00
55	Glutaral 2% - Solução	Unid	600	149,52	89.712,00
56	Heparina Sodica 5000Ui 5MI Cx C/5 Amp	Amp	75	22,26	1.669,50
57	Hidralazina 20Mg/MI Cx C/50 Amp 1MI	Amp	1050	12,26	12.873,00
58	Hidrocortisona 100Mg Po S/D Cxa C/50 Amp	Amp	1650	5,82	9.603,00
59	Hidrocortisona 500Mg Po Cxa C/50 Amp	Amp	750	11,46	8.595,00
60	Hipoclorito De Sódio (Cloro Rio) 1% 1.000 MI (Desinfetante Hospitalar)	Unid	300	13,01	3.903,00
61	Insulina Regular	Unid	15	52,04	780,60
62	Levofloxacino 5Mg/MI Bolsa 100MI	Unid	15	24,16	362,40
63	Lidocaina 2 S/Vaso Cxa C/25 Amp 20MI	Amp	300	4,71	1.413,00
64	Lidocaina 2% C/V Cxa C/10 Amp 20MI	Amp	150	5,68	852,00
65	Metoclopramida 10Mg 2MI Cx C/200 Amp	Amp	3000	0,58	1.740,00
66	Metronidazol Inj. 5Mg/MI C/ 100MI	Unid	15	2,28	34,20
67	Norepinefrina 8Mg C/50 Amp 4MI	Amp	900	8,92	8.028,00
68	Noripurum 5MI Inj Cxa C/05 Amp.	Amp	75	14,2	1.065,00
69	Omeprazol, 40Mg Inj Cxa C/20 Amp.	Amp	300	12,09	3.627,00
70	Oxacilina 500Mg Inj 10MI	Unid	1500	5,64	8.460,00
71	Oxitocina 5000Ui Amp Cxa C/50	Amp	1500	2,31	3.465,00
72	Prometazina 25 Mg/MI - 2 MI Inj Cxa C/25	Amp	375	2,57	963,75
73	Ranitidina 50Mg/2MI Cx C/100 Amp	Amp	4500	0,98	4.410,00
74	Sol. De Gelatina (Polisocel)3,5% 500MI	Unid	150	37,29	5.593,50
75	Sol. De Glicerina 12% 500MI Amp	Unid	150	12,04	1.806,00
76	Sol. De Manitol 20% Amp	Unid	1500	12,62	18.930,00
77	Soro Fisiologico 0,9 500MI Sist Fechado	Unid	30000	5,64	169.200,00
78	Soro Fisiologico 0,9% 250MI Sist Fechado	Unid	30000	4,53	135.900,00
79	Soro Fisiologico 0,9% Frasco 1000MI	Unid	1500	10,36	15.540,00
80	Soro Glicofisiológico 250MI Amp	Unid	3600	5,96	21.456,00
81	Soro Glicofisiológico 500MI Amp	Unid	3600	6,24	22.464,00
82	Soro Glicosado 5% 250MI	Unid	4500	5,57	25.065,00
83	Soro Glicosado 5% 500MI	Unid	6000	6,08	36.480,00
84	Soro Ringer Lactato De 500MI Amp	Unid	3000	6,21	18.630,00
85	Soro Ringer Simples De 500MI Amp	Unid	1500	6,31	9.465,00
86	Sulfato De Magnésio 10% 10MI Inj Cxa C/200	Amp	3000	0,82	2.460,00
87	Sulfato De Magnésio 50% 10MI Inj Cxa C/200	Amp	3000	1,85	5.550,00



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

88	Vancomicina 500Mg Inj	Unid	15	13,33	199,95
89	Vitamina C 100Mg/5Ml Inj Cxa C/100	Amp	1500	1,21	1.815,00
90	Vitamina K 10Mg C/50 Amp 1Ml	Amp	1500	2,61	3.915,00
LOTE 05 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS					
1	Acido Valproico 250Mg Cxa C/25 Comp	Comp	3.750	1,40	5.250,00
2	Acido Valproico 500Mg Equiv. (576Mg) Cxa C/25 Comp	Comp	3.750	2,38	8.925,00
3	Acido Valproico Xpe 250Mg/5Ml 100Ml	Unid	900	23,23	20.907,00
4	Alprazolam 0,25Mg Cxa C/20 Cpr.	Comp	3.600	0,36	1.296,00
5	Alprazolam 0,50Mg Cxa C/30 Cpr	Comp	4.500	0,54	2.430,00
6	Alprazolam 1,0Mg Cxa C/20 Cpr	Comp	9.000	0,56	5.040,00
7	Alprazolam 2 Mg Cxa C/30 Cpr	Comp	9.000	0,91	8.190,00
8	Amitriptilina 25Mg Comp. Cx C/200	Und	450	0,11	49,50
9	Amitriptilina 75Mg Comp. Cx C/200	Comp	30.000	3,80	114.000,00
10	Biperideno 2Mg Cx C/100	Comp	45.000	0,49	22.050,00
11	Bromazepam 3Mg Cx C/100	Comp	36.000	0,45	16.200,00
12	Carbamazepina 200Mg Cx C/500 Comp.	Comp	45.000	0,24	10.800,00
13	Carbamazepina 20Mg/Ml 100Ml	Unid	900	22,30	20.070,00
14	Carbonato De Litio 300Mg Cx C/500.	Comp	30.000	0,60	18.000,00
15	Citalopram 20Mg C/30 Comp	Comp	1.350	1,36	1.836,00
16	Clomipramina 10Mg C/20	Comp	1.800	1,04	1.872,00
17	Clomipramina 25Mg C/20	Comp	1.800	2,15	3.870,00
18	Clomipramina 75Mg C/20	Comp	1.800	3,48	6.264,00
19	Clonazepam 2Mg Cx C/200 Comp	Comp	18.000	0,16	2.880,00
20	Clonazepam 2,5Mg/Ml Sol Oral 20Ml	Unid	900	5,24	4.716,00
21	Clonazepam Cpr 0,5Mg Cxa C/200 Cpr	Comp	18.000	0,20	3.600,00
22	Clorpromazina 25Mg Cx C/200 Comp.	Comp	12.000	0,52	6.240,00
23	Clorpromazina 100Mg Cx C/200 Comp.	Comp	12.000	0,45	5.400,00
24	Clorpromazina 40Mg/Ml Sol 20Ml	Unid	360	13,90	5.004,00
25	Clorpromazina 5Mg/Ml C/50 Amp 5Ml.	Amp	1.500	2,23	3.345,00
26	Clozapolam 1Mg Cxa C/20 Cpr.	Comp	1.800	1,96	3.528,00
27	Diazepam 5Mg Cxa C/1000 Comp.	Comp	45.000	0,08	3.600,00
28	Diazepam 10Mg Cxa C/1000 Comp.	Comp	60.000	0,10	6.000,00
29	Diazepam 10Mg/1Ml Cxa C/50 Amp	Amp	900	1,31	1.179,00
30	Diazepam 5Mg/Ml Amp.2Ml Cxa C/50	Amp	900	1,31	1.179,00
31	Dolosal 50Mg/Ml C/25 Amp 2Ml	Amp	900	3,19	2.871,00
32	Dopamina 5Mg/Ml Inj Cx C/50 Amp.	Amp	900	2,44	2.196,00
33	Enflurano 100Ml	Unid	30	244,96	7.348,80
34	Enflurano 240Ml	Unid	30	606,86	18.205,80
35	Fenitoina 100Mg Cxa C/100 Comp.	Comp	9.000	0,52	4.680,00
36	Fenitoina 50Mg/5Ml C/50 Amp.	Amp	1.500	4,47	6.705,00



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

37	Fenobarbital 100Mg Cxa C/200 Comp.	Comp	30.000	0,24	7.200,00
38	Fenobarbital 200Mg Cx C/50 Amp	Amp	900	3,03	2.727,00
39	Fenobarbital Gts 40Mg/2MI 20MI	Unid	360	6,85	2.466,00
40	Fentanila 0,05Mg/MI Cxa C/50 Amp 2MI	Amp	360	2,07	745,20
41	Fentanila 0,05Mg/MI Cxa C/25 Amp 5MI	Amp	450	3,85	1.732,50
42	Fluoxetina 20Mg Cxa C/70	Comp	8.400	0,45	3.780,00
43	Haloperidol 1Mg Cx C/200 Comp.	Comp	12.000	0,37	4.440,00
44	Haloperidol 5Mg Cx C/200 Comp.	Comp	12.000	0,31	3.720,00
45	Haloperidol 5Mg/MI Inj Cxa C/60	Amp	3.600	2,52	9.072,00
46	Haloperidol Decanoato Inj. 50Mg/MI Cxa C/03 Amp 1MI.	Amp	100	16,30	1.630,00
47	Haloperidol Gts 2Mg/MI 20MI	Unid	360	5,10	1.836,00
48	Halothano 100MI	Unid	15	750,00	11.250,00
49	Halothano 250MI	Unid	15	922,50	13.837,50
50	Imipramina 25Mg Cx C/200 Comp.	Comp	3.000	0,98	2.940,00
51	Isoflurano 100MI	Unid	15	130,29	1.954,35
52	Isoflurano 240MI	Unid	15	366,39	5.495,85
53	Ketamin 50Mg/MI Cxa C/05 Amp 10MI	Amp	750	122,83	92.122,50
54	Levomepromazina Gts.20MI	Unid	180	10,23	1.841,40
55	Levomepromazina 100Mg Cx C/200	Comp	6.000	2,17	13.020,00
56	Levomepromazina 25Mg Cx C/200	Comp	6.000	15,46	92.760,00
57	Lorazepam 1Mg Cxa C/20 Cpr.	Comp	300	1,23	369,00
58	Lorazepam 2Mg Cxa C/100 Cpr	Comp	1.500	0,45	675,00
59	Midazolan 15Mg Cxa C/20	Comp	3.000	4,20	12.600,00
60	Midazolan 15Mg Cxa C/05 Amp.3MI	Amp	75	5,14	385,50
61	Midazolan 50Mg Cxa C/50 Amp.10MI	Amp	750	4,43	3.322,50
62	Misoprostol 200Mcg Cxa C/50 Cpr.	Comp	750	57,98	43.485,00
63	Misoprostol 25Mcg Cxa C/50 Cpr.	Comp	750	64,12	48.090,00
64	Morfina 0,2Mg/MI C/50 Amp 1MI	Amp	750	13,28	9.960,00
65	Morfina 10Mg/MI C/50 Amp 1MI.	Amp	2.250	6,70	15.075,00
66	Nootropil 200Mg/MI Cx C/12 Amp 5MI	Amp	360	5,33	1.918,80
67	Nortriptilina 10Mg Cxa C/30 Cpr.	Comp	900	1,44	1.296,00
68	Nortriptilina 25Mg Cxa C/20 Cpr.	Comp	900	2,02	1.818,00
69	Nortriptilina 50Mg Cxa C/20 Cpr.	Comp	900	3,57	3.213,00
70	Ocitocina (Oxiton) 5Ui/MI Cx C/50	Amp	2.250	2,31	5.197,50
71	Oxcarbazepina Susp.C/100 MI	Unid	90	61,72	5.554,80
72	Pancuron 2Mg/MI Cxa C/50 Amp 2MI.	Amp	450	814,94	366.723,00
73	Paroxetina 20Mg Cxa C/200	Comp	3.000	0,56	1.680,00
74	Propofol 10Mg/MI C/5 Amp 10MI	Amp	30	13,42	402,60
75	Risperidona 1Mg C/200 Comp	Comp	6.000	16,38	98.280,00
76	Risperidona 2Mg C/200 Comp.	Comp	6.000	0,65	3.900,00



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

77	Sertralina 50Mg Cxa C/30	Comp	3.600	0,45	1.620,00
78	Sevoflurano 100% 250MI	Unid	6	759,36	4.556,16
79	Tiopental Po 1G Cx C/25 Amp.	Amp	75	37,52	2.814,00
80	Tramadol 100Mg/2MI Cxa C/50 Amp.	Amp	1.500	1,80	2.700,00
81	Tramadol 50Mg C/500 Comp.	Comp	15.000	0,63	9.450,00
82	Tramadol 50Mg/MI C/100 Amp 1MI	Amp	1.500	1,64	2.460,00
83	Transamin 5MI Cxa C/05 Amp.	Amp	600	7,50	4.500,00
84	Transamin Cxa C/12 Comp.	Comp	720	9,30	6.696,00
LOTE 06 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO					
1	Ácido Gel 37% C/ 03 Unidades 2,5 MI (Cada)	Pct	80	10,61	848,80
2	Acrílico Auto Pó, Rosa 225G	Cx.	80	91,00	7.280,00
3	Tira De Ifxa, De Aço C/12 Unidades	Cx.	50	16,25	812,50
4	Acrílico Termo, P/ Micro Incolor 225G	Vidro	30	64,31	1.929,30
5	Acrílico Termo, P/ Micro Rosa 2S0G	Litro	40	116,28	4.651,20
6	Água Oxigenada 100 MI	It	30	9,43	282,90
7	Alginato 410 G	Pct	80	15,40	1.232,00
8	Algodão Hidrófilo 500G	Pct	250	15,09	3.772,50
9	Álcool 70% 1000 MI	Litro	150	7,83	1.174,50
10	Álcool 90% 1000MI	Litro	150	9,20	1.380,00
11	Anestésico 2%; Com Vaso C/ 50 Unidades	Cx	80	183,89	14.711,20
12	Anestésico 3%; Sem Vaso C/ 50 Unidades	Cx	80	216,89	17.351,20
13	Anestésico 3%; Com Vaso C/ 50 Unidades	Cx	100	259,33	25.933,00
14	Anestésico Tópico 200Mg/G 12G	Und	15	14,44	216,60
15	Aspirador Cirúrgico (Sugador)	Und	50	542,23	27.111,50
16	Anestésico Local Mepvacalna, Com Vaso C/ 50 Unidades	Cx	50	306,48	15.324,00
17	Água Destilada 5 Litros	Vidro	150	16,27	2.440,50
18	Vedamax, {Plástico P/ Autoclave), Tam.: P. 100X100	Rolo	50	76,46	3.823,00
19	Vedamax, (Plástico P/ Autoclave), Tam.: M. 150X100	Rolo	50	114,01	5.700,50
20	Vedamax, (Plástico P/ Autoclave), Tam.: G. 300X100	Rolo	50	227,55	11.377,50
21	Álcool, Em Gel 800G	Und	120	20,04	2.404,80
22	Agulha Gengiva! Longa 27G CI 100 Unidades	Cx.	50	38,69	1.934,50
23	Agulha Gengival Curta 30G C/100 Unidades	Cx.	50	38,69	1.934,50
24	Amalgama, Em Cápsula C/ 50 Unidades 1P	Pote	80	258,33	20.666,40
25	Avental, Descartável C/10 Unidades	Pct	80	20,98	1.678,40
26	Agente De União 5 MI	Und	60	28,15	1.689,00
27	Babador, Descartável CI 100 Unidades	Pct.	200	34,19	6.838,00
28	Lâmina De Bisturi, 12Cm. C/ 50 Unidades	Pct	40	35,65	1.426,00
29	Lamina De Bisturi, 15Cm C/ 50 Unidades	Pct	40	35,65	1.426,00
30	Broca Pi Acabamento De Prótese	Und	72	150,41	10.829,52
31	Broca, De Acabamento	Und	80	18,18	1.454,40



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

32	Broca, P/ Acabamento De Amalgama	Und	80	110,81	8.864,80
33	Broca, Cinjrgica	Und	80	21,22	1.697,60
34	Broca Endo-Zé.	Und	80	94,30	7.544,00
35	Broca Esférica	Und	80	12,73	1.018,40
36	Broca Cilíndrica	Und	50	15,09	754,50
37	Broca Tronco Cone	Und	60	16,27	976,20
38	Broca Conivertida	Und	60	16,27	976,20
39	Broca, Pf Peça Reta De Desgaste De Resina Acrílica	Und	50	157,96	7.898,00
40	Broca, De Baixa Rotação	Und	50	12,73	636,50
41	Broca, De Alta Rotação	Und	50	12,73	636,50
42	Brocas Gattes 1, 2, 3; 40 Unidades De Cada.	Und	120	29,40	3.528,00
43	Consultório Odontológico Completo C/ 03 Pontas	Und	6	22.396,25	134.377,50
44	Compressor De Ar	Und	12	4.432,97	53.195,64
45	Calen Com Pmcc (Lildroxilo De Cálcio) 27G	Cx.	50	145,17	7.258,50
46	Cera 07 C/ 05 Lâminas	Cx.	50	15,33	766,50
47	Cera 09 Cl 05 Lâminas	Cx..	60	22,40	1.344,00
48	Cera De Utilidade Cl 05 Lâminas	Cx..	120	15,33	1.839,60
49	Compressa De Gaze Cl 500 Unidades 7,5 X 7,5 Cm	Pct	600	18,63	11.178,00
50	Cotozol 20G	Cx.	120	56,11	6.733,20
51	Campo Cirúrgico, Estéril D 50 Unidades 45 X 50 Cm	Und	50	88,10	4.405,00
52	Capa Descartável, Para Seringa Tríplice C/100 Unidades	Cx.	30	43,60	1.308,00
53	Detergente Enzimático 1000 MI	Litro	50	40,08	2.004,00
54	Espelho Bucal	Und	150	7,08	1.062,00
55	Endo-Frost Spray 200 MI	Und	50	49,51	2.475,50
56	Filme Radiográfico, Adulto D 150 Unidades. C/150Unid	Pct	30	306,48	9.194,40
57	Filme Radiográfico, Infantil C/150 Unidades C/100Unid	Pct	30	271,13	8.133,90
58	Fio De Sutura, Seda 4.0 C/ 24 Unidades.	Cx.	200	68,37	13.674,00
59	Fio Dental, Com 50M.	Und	150	3,77	565,50
60	Fita P/ Autoclave 300M	Und	200	7,13	1.426,00
61	Fixador 475 MI	Vidro	30	19,69	590,70
62	Flúor, Em Gel 200MI	Vidro	60	11,55	693,00
63	Gesso Comum 1000G	Kg	150	5,66	849,00
64	Gesso Especial, (Tipo Iv) 1000G	Pct	100	24,05	2.405,00
65	Godiva, Em Bastão O/15 Unidades	Cx.	20	75,16	1.503,20
66	Gorro, Com Elástico C/100 Unidades	Cx.	60	11,79	707,40
67	Hydro C (Catalisador Llg + Base 13G)	Cx.	60	109,86	6.591,60
68	Lonômero, De Vidro Forrador 2G	Und	72	42,29	3.044,88
69	Isokante, P/ Resina Acrílica 500 Mi	Und	25	71,95	1.798,75
70	Kit De Posiconadores, Pi Raios-X	Kit	15	84,73	1.270,95



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

71	Kit De Moldeira, Desdentados Inox Lisa D 8 Peças	Jogo	80	482,23	38.578,40
72	Líquido Acrílico, Auto 120MI	Vidro	30	49,69	1.490,70
73	Líquido Acrílico P/ Micro-Ondas 250MI	Vidro	30	85,18	2.555,40
74	Líquido De Daicin Loomi	Litro	30	5,66	169,80
75	Luva De Procedimentos, Média C/100 Und.	Cx.	60	26,64	1.598,40
76	Luva De Procedimentos, Pequena C/100 Und.	Cx.	60	26,64	1.598,40
77	Luva De Procedimentos, Extra P C/100 Und	Cx.	150	26,64	3.996,00
78	Lizandra, Pasta Pra Impressora (Kit Catalisador 8G + Base 70G)	Cx.	30	104,09	3.122,70
79	Limas, Para Endodontia Tipo Kerr D 06 Und	Und	60	127,31	7.638,60
80	Luva Estéril, 7,5 (Média) D 200 Und	Cx.	30	2,01	60,30
81	Máscara Cirúrgica C/ 50 Und	Cx.	400	7,78	3.112,00
82	Material Restaurador Temporário 25G	Vidro	40	28,76	1.150,40
83	Microbrush C/100 Und	Vidro	50	17,57	878,50
84	Otosporin 100MI	Vidro	40	23,86	954,40
85	Óculos Transparente De Proteção	Und	50	7,55	377,50
86	Óleo P/Lubrificação 300MI	Und	80	49,51	3.960,80
87	Pasta, Em Bastão P/Acabamento	Cx.	80	41,73	3.338,40
88	Pasta, Profilática 90G	Cx.	40	8,91	356,40
89	Peça Reta, Contra Ângulo E Micro Motor	Und	10	6.951,01	69.510,10
90	Pote De Vidro, P/ Manipulação De Resina Acríica	Und	32	55,40	1.772,80
91	Revelador 475 MI	Vidro	20	19,69	393,80
92	Resina A 14G	Und	80	94,07	7.525,60
93	Resina A 2; Sessenta De Cada 4G	Und	40	94,07	3.762,80
94	Resina A 2,5; Sessenta De Cada 4G	Und	40	94,07	3.762,80
95	Resina A 3, 4G.	Und	40	94,07	3.762,80
96	Resina A 3,5; 4G.	Und	40	94,07	3.762,80
97	Resina A 4,4G	Und	80	94,07	7.525,60
98	Resina Acríica 225G	Vidro	80	64,31	5.144,80
99	Resina B 1,4G.	Und	20	94,07	1.881,40
100	Resina B 2,4G.	Und	20	94,07	1.881,40
101	Resina B 3,4G.	Und	20	94,07	1.881,40
102	Resina B 3,5 ; 4G.	Und	20	94,07	1.881,40
103	Rolete De Algodão C/100 Und	Pct	400	16,27	6.508,00
104	Resina Resiliente, P/ Reembasamento De Prótese Total	Und	20	306,48	6.129,60
105	Silicone Laboratório, (Denso / Catalisador) 1200G Kit	Und	50	469,40	23.470,00
106	Soda Clorada 1000Mi	Litro	50	7,43	371,50
107	Solução De Milton 1000Mi	Litro	50	5,90	295,00
108	Sugador Descartável CI 40 Und	Pct	100	6,84	684,00
109	Seringa De Callien	Und	50	84,87	4.243,50



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

110	Pontas de Ultrassom Profineo	unid	150	273,05	40.957,50
111	sugador endodontico	pct	300	35,25	10.575,00
112	limas endodonticas 1° serie	unid	150	112,81	16.921,50
113	limas endodonticas 2° serie	Und	150	112,81	16.921,50
114	Cone de Guta Percha 1°serie	unid	200	69,78	13.956,00
115	cone de Guta Percha 2° serie	unid	200	69,78	13.956,00
116	cone de guta percha acessorio de 1° serie	unid	180	69,78	12.560,40
117	cone de guta percha acessorio de 2° serie	unid	180	69,78	12.560,40
118	cone papel absorvente de 1 °serie	unid	200	59,70	11.940,00
119	cone papel absorvente de 2° serie	unid	200	59,70	11.940,00
120	clorexidina gel 2%	cx	150	19,66	2.949,00
121	EDTA	unid	100	44,78	4.478,00
122	Formocrosol	unid	100	10,26	1.026,00
123	Cimento endodonto AHPLUS	unid	120	235,52	28.262,40
124	Hidroxido de calcio (po)	unid	120	6,79	814,80
125	sugador cirurgico metalico autoclavavel	unid	150	51,87	7.780,50
126	Periotomo autoclavavel	unid	150	330,05	49.507,50
127	Bisturi n° 15	cx	80	185,65	14.852,00
128	descolador de molt N° 9	cx	120	58,94	7.072,80
129	curetas periodontais n°5-6,7-8,11-12,13-14	kits	80	80,81	6.464,80
130	Cabo de bisturi n°3	unid	120	9,48	1.137,60
131	sobreluvas	Pct	150	4,77	715,50
132	Brocas 3083	unid	300	12,73	3.819,00
133	Pinça infantil clinica	unid	60	14,15	849,00
134	Espatula para inserção	unid	80	9,48	758,40
135	Lamparina	unid	60	106,09	6.365,40
136	Porta Algodão	unid	60	70,73	4.243,80
137	Cânulas	unid	60	48,40	2.904,00
138	Callen puro	unid	60	146,17	8.770,20
139	Caixa endodontica	unid	30	107,27	3.218,10
140	Grampo 26,0,00,28,200,201,202,205,206210,211	unid	120	40,06	4.807,20
141	placa de vidro	unid	30	16,27	488,10
142	Jogo de calcadores de paiva n°1,2,3,4	kit	60	37,91	2.274,60
143	Lupa	unid	30	14,00	420,00
144	Anestesico Topico	unid	300	14,43	4.329,00
145	Broqueiro endodontico	unid	60	23,91	1.434,60
146	saca brocas	unid	30	68,11	2.043,30
147	colgadura	unid	30	10,50	315,00
148	selador provisorio	unid	180	56,11	10.099,80
149	Localizador apical	unid	60	4.243,50	254.610,00



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

150	limas tipo Kerr 1°e2° serie	unid	160	112,81	18.049,60
151	Limas tipo Ni-Ti 1°e2°	unid	160	112,81	18.049,60
152	Limas n° 10	unid	100	112,81	11.281,00
153	Hipoclorito de sodio	Lts	12	7,43	89,16
154	Brocas douradas de acabamento de resina	kits	150	127,31	19.096,50
155	escova de Brilho	Und	75	37,49	2.811,75
156	Soro Fisiológico 500MI Injetável	Cx.	15	124,48	1.867,20
157	Seringa Descartável 05 MI	Pote	15	0,33	4,95
158	Tira De Poliéster C/ 50 Und	Und	300	4,25	1.275,00
159	Vaselina Sólida De 500G	Und	3.000	50,08	150.240,00
160	Enxaguatório Bucal, 250MI (Enxaguante)	Und	6.000	29,59	177.540,00
161	Escova Dental, Adulto, Embaladas Individualmente.	Und	6.000	1,54	9.240,00
162	Escova Dental, Infantil, Embaladas Individualmente.	Und	6.000	1,18	7.080,00
163	Creme Dental, 50G., Embalados Individualmente.	Und	6.000	2,14	12.840,00
164	Óxido De Zinco 50G	Und	750	7,64	5.730,00
165	Eugenol (Restaurador Provisório) 200MI	Und	750	18,25	13.687,50
166	Dentes De Acrílico, Inferior	Und	60	10,14	608,40
167	Dentes De Acrílico, Inferior	Par	150	10,14	1.521,00
168	Escova Pi Lavar Instrumental, Em Plástico Resistente E Anatômico, C/ Cerdas Flexíveis E Duráveis De Polietileno, Também Utilizada Em Limpeza De Unhas, Dimensão Aprox.: 8Cm X 3 Cm.	Und	60	14,15	849,00
169	Luva De Proteção P/ Lavar Instrumental, Confec. Em Látex, D A Palma Antiderrapante E Interior 100% Algodão Flocado P/ Absorver A Umidade E Suor, Revest. Impermeável, Boa Flexibilidade, Tam.: M.	Und	20	8,25	165,00
LOTE 07 PROTESE DENTÁRIA					
1	Cubeta	unid	5	15,33	76,65
2	Muflas para Gesso	unid	10	117,64	1176,4
3	Lamparina	unid	10	107,09	1070,9
4	Boca 8 Sup 32L Cor 62	Und	12	10,14	121,68
5	Boca 8 Sup 32M Cor 62	Und	12	10,14	121,68
6	Liquido Auto Polimerizavel	Und	12	66,86	802,32
7	Vaselina Solida 500G	UND	12	40,08	480,96
8	Canetas De Baixa Rotação	Kg	24	940,65	22575,6
9	Jel Trate Plus	Lt	24	84,87	2036,88
10	Pop 3M Inferior 62	Kg	24	10,14	243,36
11	Pop 3N Superior 62	Kg	24	10,14	243,36
12	Resina Incolor Auto Polimerizave	Kg	24	91	2184



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

13	Resina Incolor Termo Polimerizave	Und	24	205,11	4922,64
14	Fio de Aco nº 1	unid	25	20,04	501
15	Isolante Cel Lac 500G	Und	30	26,5	795
16	Isolante Cel Lac 500MI	Lt	30	26,5	795
17	Espatula Lecron	unid	50	13,2	660
18	Espatula gotejador	unid	50	943	47150
19	Espatula nº 36	unid	50	9,48	474
20	Articulador de garfo	unid	50	94,16	4708
21	Escova de pelos 15,25,23	kit	50	15,49	774,5
22	Isolante	Lts	60	91,47	5488,2
23	Espatula	unid	60	9,78	586,8
24	Gesso Amarelo	Und	60	7,67	460,2
25	Gesso Pedra Tipo 3 Herodent	Und	60	26,79	1607,4
26	escova de polimento brim branco	unid	90	35,53	3197,7
27	Liquido Termo Polimerizavel	Und	90	204,11	18369,9
28	Motor De Prostese De Baixa Rotação	Und	90	940,65	84658,5
29	Pop 266 Inferior 62	Und	90	10,14	912,6
30	Pop 266 Superior 62	Und	90	10,14	912,6
31	Pop 32L Superior 62	Und	90	10,14	912,6
32	Pop 32M Superior 62	Und	90	10,14	912,6
33	Pop 34L Inferior 62	Und	90	10,14	912,6
34	Brocas de desgaste turgustenio grossa media e crônica	unid	100	157,96	15796
35	liquido /Auto polimerizavel (500 ML)	unid	100	197,33	19733
36	Pedra Pomes	kg	100	9,2	920
37	Cera 7	Und	100	20,04	2004
38	Pop 34L Superioro 62	Und	120	10,14	1216,8
39	Canetas De Alta Rotação	Cx	144	526,9	75873,6
40	Prensa s Cozinha	unid	150	419,64	62946
41	Gesso pedra tipo4	kg	150	24,05	3607,5
42	Resina Rosa/termopolimerizavel	kg	150	210,06	31509
43	Resina Rosa Clara Auto Termo Polimerizavel	kg	150	205,11	30766,5
44	Blaser Macarico	Und	240	707,25	169740
45	Boca 6 Infa 2N Cor 62	Und	240	10,14	2433,6
46	Boca 6 Infa 2N Cor 62	Und	240	10,14	2433,6
47	Boca 6 Infa 32M Cor 62	Und	240	10,14	2433,6
48	Boca 6 Infa A25 Cor 62	Und	240	10,14	2433,6
49	Boca 6 Sup 264 Cor 62	Und	240	10,14	2433,6
50	Boca 6 Sup 3N Cor 62	Und	240	10,14	2433,6
51	Boca 6 Sup 3N Cor 62	Und	240	10,14	2433,6
52	Boca 6 Sup A25 Cor 62	Und	240	10,14	2433,6
53	Boca 8 Infa 30 Cor 62	Und	240	10,14	2433,6



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

54	Boca 8 Infa 32L Cor 62	Und	240	10,14	2433,6
55	Boca 8 Sup 30L Cor 62	Und	240	10,14	2433,6
56	cera 7	cx	250	15,33	3832,5
57	Cera de Utilidade	cx	250	15,33	3832,5
58	Gesso pedra Tipo 3	kg	250	7,67	1917,5
59	Placas de dentes A25 sup/66	unid	1.500	10,14	15210
60	Placas de dentes 32L Sup/66	unid	1.500	10,14	15210
61	placas de dentes A25 inf/65	unid	1.500	10,14	15210
62	Placas de dentes 32L inf/65	unid	1.500	10,14	15210
63	Placas de dentes 266 sup/inf	unid	1.500	10,14	15210
64	Placas de dentes 32 L sup/inf	unid	1.500	10,14	15210
65	Resina Rosa Clara Auto Termo Polimerizavel	KG	100	210,06	21006
LOTE 08 - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES					
1	Aparelho De Pressão Adulto.	Und	12	146,17	1.754,04
2	Aparelho De Pressão Infantil.	Und	12	146,17	1.754,04
3	Balança Mecânica Adulta 150Kl.	Und	24	1.177,25	28.254,00
4	Balança Pediátrica Mecânica.	Und	12	801,32	9.615,84
5	Balanca Pediatrica Digital.	Und	16	1.026,93	16.430,88
6	Balança Portátil.	Und	200	102,37	20.474,00
7	Cadeira De Banho.	Und	24	417,28	10.014,72
8	Cadeira De Rodas.	Und	12	601,17	7.214,04
9	Detector Fetal Analógico De Mesa.	Und	50	1.222,02	61.101,00
10	Detector Fetal Portátil Analógico.	Und	12	938,65	11.263,80
11	Foco Clínico C/ Espelho.	Und	12	459,72	5.516,64
12	Laringoscópico Adulto Com A Lamina Reta E Curva.	Und	24	997,51	23.940,24
13	Laringoscópico Infantil Com A Lamina Reta E Curva.	Und	16	997,51	15.960,16
14	Nebulizador 1 Saídas.	Und	20	233,40	4.668,00
15	Nebulizador 4 Saídas.	Und	20	2.834,00	56.680,00
16	Negatoscópio-1 Corpo.	Und	30	424,35	12.730,50
17	Otoscópio Com Estojo.	Und	30	542,23	16.266,90
18	Oxímetro De Pulso.	Und	12	3.189,70	38.276,40
					0

3.2. DAS MEDIDAS DOS PRODUTOS:

3.2.1. Não serão aceitas variações nas medidas, e pesos dos produtos.

3.3. DA QUALIDADE DOS PRODUTOS:

3.3.1. Os produtos devem ser:

- a) de alta qualidade, com excelente acabamento, sem falhas ou quaisquer outras avarias;
- b) de excelência resistência e de modo a proporcionar segurança ao usuário;
- c) entregues obedecendo rigorosamente as cláusulas do Edital e seus anexos.
- d) entregues acondicionados, sempre que possível, em embalagens lacradas individualmente, identificados, e em perfeitas condições de armazenagem.



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

3.3.2. Produtos contendo baixa qualidade, em desacordo com o edital e seus anexos ou com a legislação vigente aplicada, serão rejeitados pela Secretaria da Saúde.

3.4. DA IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTOS:

3.4.1. Os produtos fornecidos deverão possuir embalagem, contendo:

- a) nome e *website* do fabricante;
- b) data do término da garantia;
- c) dados para acionamento da garantia.

3.5. DA GARANTIA DOS PRODUTOS:

3.5.1. Os produtos devem ter a **garantia/validade mínima de 12 (doze) meses** contados do atesto da nota fiscal;

3.5.2. A CONTRATADA fica obrigada a manter a garantia/validade dos produtos exigida no Edital e seus anexos, sob pena de sofrer as sanções legais aplicáveis, além de ser obrigado a reparar os prejuízos que causar a CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes destes eventos (garantia/validade).

3.5.3. Durante o período de garantia dos produtos, a CONTRATADA deverá arcar com os custos concernentes a consertos e substituições em decorrência de defeitos de fabricação, transporte, avarias, embalagem ou armazenamento e outros, os quais devem ser realizados no prazo máximo de até **05 (cinco) dias úteis** contados da notificação da CONTRATANTE.

04. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DOS LICITANTES

4.1. As licitantes devem apresentar os seguintes documentos técnicos:

- a) Atestado(s) de capacidade técnica ou certidão, expedido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprovem ter a licitante fornecido produtos, de maneira satisfatória, compatíveis em características com o objeto desta licitação;
- b) Autorização de Funcionamento emitida pela ANVISA/PI, da empresa participante da Licitação;
- c) Autorização Especial de Funcionamento emitida pela ANVISA/PI, caso o licitante cote medicamento relacionado na Portaria 344, de 12/05/1998, da Secretaria de Vigilância Sanitária/MS, nos termos do artigo 2.º da referida Portaria;
- d) Licença de Funcionamento da licitante, emitida pela Vigilância Sanitária Municipal ou Estadual da sede da licitante;
- e) Certidão de Regularidade junto ao Conselho Regional de Farmácia do Estado de origem.

06. DO PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS

6.1. A entrega deverá ser feita no prazo máximo de **15 (quinze) dias corridos**, contados do recebimento da Nota de Empenho, salvo, se por motivo justo, a CONTRATADA solicitar prorrogação de prazo, e este ser aceito pela CONTRATANTE;

6.2. Se a CONTRATADA não cumprir o prazo de entrega ou recusar-se a retirar a Nota de Empenho, sem justificativa formal aceita pela CONTRATANTE, decairá seu do direito de fornecer os produtos adjudicados, sujeitando-se as penalidades previstas no Edital.

07. DO LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS

7.1. O(s) produto(s) deve(m) ser entregue(s) no **Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde**, em dia e horário comercial, a qual deve ser realizada na conformidade da Autorização de Fornecimento e Nota de Empenho, na presença de servidores devidamente autorizados, como determina o § 8º, do artigo 15, da Lei 8.666/93, em dia e horário comercial.

08. DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

8.1. Relativo às condições de fornecimento, a CONTRATADA deverá:

- a) Entregar os produtos obedecendo rigorosamente às condições do Edital, de seus anexos;
- b) Entregar os produtos obedecendo rigorosamente às condições do Contrato, se houver;
- c) Entregar os produtos obedecendo rigorosamente à legislação vigente inerente ao objeto;



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

- d) Entregar os produtos com a expressão na embalagem de cada medicamento: **Venda proibida ao Comércio;**
e) Cumprir com a legislação aplicável.

09. CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E ACEITAÇÃO DOS PRODUTOS

9.1. O recebimento será confiado a uma Comissão composta de, no mínimo, 3 (três) membros (servidores) devidamente autorizados, conforme estabelece o § 8º, do artigo 15, da Lei 8.666/93;

9.2. Todos os produtos deverão estar em conformidade com a Nota de Empenho, que poderá ser acompanhada da Autorização de Fornecimento ou de outro documento emitido pela Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato;

9.3. O recebimento se dará em observância com os artigos 73 a 76 da Lei 8.666/1993, e ainda:

9.3.1. PROVISORIAMENTE, para efeito de posterior verificação da conformidade dos produtos com a especificação, bem como se a Nota Fiscal(NF) / Fatura encontra lavrada sem incorreções.

a) A CONTRATANTE terá o prazo máximo de até **05 (cinco) dias úteis**, podendo ser prorrogado por uma vez e por igual período, contados da data de recebimento, para verificar se os produtos fornecidos e a NF/Fatura estão em consonância com o Edital e com seus anexos.

9.3.2. DEFINITIVAMENTE, após a verificação da qualidade e quantidade dos produtos e consequente aceitação.

9.4. Após o recebimento provisório o responsável pelo recebimento atestará a Nota Fiscal se constatado que os produtos atendem ao edital;

9.5. Caso os produtos se encontrem desconforme ao exigido no Edital, a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA para substituí-los no prazo de até **05(cinco) dias úteis** contados da notificação;

9.5.1. Neste caso, o recebimento do(s) produto(s) escoimado(s) dos vícios que deram causa a sua troca será considerado recebimento provisório, ensejando nova contagem de prazo para o recebimento definitivo, estando a CONTRATADA passível de penalidade(s) pelo descumprimento das condições editalícias;

9.5.2. Atestada a Nota Fiscal, a CONTRATADA deverá protocolá-la perante a CONTRATANTE;

9.6. O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade civil pela solidez e segurança dos produtos, nem ético-profissional pela perfeita execução do contrato, dentro dos limites estabelecidos pela lei ou pelo contrato.

9.7. A carga e a descarga serão por conta da CONTRATADA, sem ônus de frete para a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato.

9.8. A CONTRATANTE recusará os produtos nas seguintes hipóteses QUANDO:

9.8.1. houver qualquer situação em desacordo entre os produtos fornecidos e o Edital do Pregão e de seus Anexos ou a Nota de Empenho;

9.8.2. a Nota Fiscal/Fatura estiver com a especificação do objeto e quantidades em desacordo com o discriminado no Edital, seus anexos e na proposta adjudicada;

9.8.3. os produtos apresentarem vícios de qualidade, funcionamento ou serem impróprios para o uso, ou ainda possuírem defeitos de fabricação;

10. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10.1. São obrigações da CONTRATANTE:

10.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA;

10.1.2. Disponibilizar o local de entrega e a Comissão responsável pelo recebimento;

10.1.3. Receber os produtos adjudicados, nos termos, prazos quantidade, qualidade e condições estabelecidas neste Edital.

10.1.4. Rejeitar, no todo ou em parte, os produtos que a CONTRATADA entregar fora das especificações do Edital;

10.1.5. Comunicar à CONTRATADA até o 5º dia útil, após apresentação da Nota Fiscal, o aceite do servidor responsável pelo recebimento, dos produtos adquiridos;

10.1.6. Fiscalizar a execução do contrato, aplicando as sanções cabíveis, quando for o caso;

10.1.7. Efetuar o pagamento da(s) CONTRATADA(s) no prazo determinado no Edital e em seus anexos, inclusive, no contrato.



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

11. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11.1. São obrigações da CONTRATADA:

- 11.1.1. Fornecer o objeto deste Contrato, nas condições estipuladas neste Edital, na Proposta aprovada, na Nota de Empenho e quando for o caso, ordens de fornecimento, isentos de defeitos de fabricação;
- 11.1.2. Entregar os produtos na presença do(s) servidor(es) devidamente designado(s) na conformidade do § 8º do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, no local informado no Contrato, acompanhados da Nota Fiscal preenchida contendo a especificação e quantidade correta dos produtos;
- 11.1.3. Responsabilizar-se pelo transporte apropriado dos produtos, ainda que seja transporte especial quando o produto assim exigir, assumindo exclusivamente a responsabilidade por todas as despesas relativas à entrega do objeto até o devido atesto da Nota Fiscal, inclusive o frete;
- 11.1.4. Fornecer o nome e o endereço do fabricante com o telefone do serviço de atendimento ao consumidor;
- 11.1.5. Reparar, corrigir, remover, as suas expensas, no todo em parte o(s) produto(s) em que se verificarem danos em decorrência decorrente de qualquer evento (problemas de transporte, defeito de fabricação ou de armazenagem, reprovado pela CONTRATANTE, e outros), providenciando sua substituição, quando for o caso, no prazo de até **05 (cinco) dias corridos**, improrrogáveis, contados da notificação que lhe for entregue oficialmente;
- 11.1.6. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- 11.1.7. Arcar com os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato, sendo que sua inadimplência, com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere à CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato;
- 11.1.8. Comunicar a SECRETARIA MUNIICIPAL DE SAÚDE, no prazo máximo de **05 (cinco) dias corridos** que antecedem o prazo de vencimento da entrega, os motivos que impossibilite o seu cumprimento;
- 11.1.9. Manter a garantia e qualidade dos produtos dos produtos de acordo com as especificações definidas no Edital e seus anexos e o contrato;**
- 11.1.10. Manter as condições de habilitação e qualificação técnica exigida no edital do pregão;
- 11.1.11. Cumprir com a legislação vigente inerente ao objeto, inclusive com todos os encargos tributários, fiscais, trabalhista, devendo arcar ainda, com todas as despesas e custo necessários ao cumprimento do objeto.